Poder Legislativo
Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás
Comissão de Orçamento, Finanças e Fiscalização Financeira

ATA DE REUNIÃO

Aos 25 dias do mês de novembro do ano de 2025, às 09h30min, na Sala de Reuniões do

Plenário, reuniu-se a Comissão de Orçamento, Finanças e Fiscalização Financeira da

Câmara Municipal de Catalão, com a presença dos seguintes membros: Gilberto

Barbosa de Andrade. Relator; e Rodrigo Alves Carvelo, Vogal. Sob a presidência do

vereador Gilberto foi iniciada a reunião para deliberar sobre a análise de projetos de lei e

demais assuntos pertinentes à Comissão.

Foi analisada e discutida a seguinte proposição:

1 — Projeto de Lei n° 147-2025, de autoria do vereador Caçula, o qual "Dispõe sobre a

autorização para que pessoas idosas e deficientes físicos possam estacionar seus veículos

em qualquer vaga de estacionamento disponível no perímetro urbano deforma gratuita,

não apenas nas vagas preferenciais no Município de Catalão ". O relator manifestou-se

favoravelmente ao projeto e o vogal acompanhou o voto.

Nada mais havendo a tratar, o presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a

reunião às 09h35min.

Catalão, 25 de novembro de 2025.

Glib de Andrade
elator